výsledovku 4,35% 2 416   6 325   4 238   8 016   1 245   -   22 240
Spolu aktíva 212 069   75 589   42 639   65 572   18 084   4 605   418 558

Záväzky voči bankám 3,73% 5 651   6 685   -   -   -   -   12 336
Záväzky voči klientom 2,33% 180 330   12 824   40 639   3 990   -   67   237 850
Záväzky z dlhových cenných
papierov 2,34% 116 637   17 714   5 160   -   -   -   139 511
Spolu záväzky 302 618   37 223   45 799   3 990   -   67   389 697
Rozdiel (90 549) 38 366   (3 160) 61 582   18 084   4 538   28 861
Kumulatívny rozdiel (90 549) (52 183) (55 343) 6 239   24 323   28 861

Analýza úrokovej citlivosti vychádza z predpokladu vzájomne odpovedajúceho pohybu výnosovej
krivky. Doluuvedená tabuľka znázorňuje zmenu hodnoty zisku po zdanení a vlastného imania skupiny
pod vplyvom možnej zmeny úrokovej miery významných mien.

tis. EUR Vplyv na čistý zisk Vplyv na vlastné imanie

2009
+ 0,5% za všetky meny (22) (1 383)
- 0,5% za všetky meny 22   1 409

2008
+ 0,5% za všetky meny (110) (1 238)
- 0,5% za všetky meny 112   1 271

(b) Menové riziko

Menové riziko je riziko zmeny hodnoty portfólií skupiny v dôsledku zmeny hodnôt výmenných kurzov
a otvorených nezabezpečených pozícií. Skupina riadi menové riziko stanovením a denným
monitorovaním maximálnych limitov otvorených pozícií bankovej knihy v jednotlivých obchodovaných
menách. Menové riziko obchodnej knihy je navyše limitované maximálnou rizikovou expozíciou
meranou modelom VaR. V nasledujúcich tabuľkách sú uvedené objemy aktív a záväzkov podľa
jednotlivých hlavných mien a z nich vyplývajúce nezabezpečené otvorené menové pozície ku koncu
rokov 2009 a 2008.